
OBSAH

Poděkování................................................................................................................ v 111
Seznam použitých zkratek.............................................................................................. Iх
Seznam předpisů citovaných v komentáři..................................................................... XI
Úvod.................   XV

PRAVIDLA PROFESIONÁLNÍ ETIKY 
A PRAVIDLA SOUTĚŽE ADVOKÁTŮ ČESKÉ REPUBLIKY

ČI. 1-3 ČÁST PRVÁ Působnost pravidel profesionální etiky a pravidel
soutěže advokátů České republiky.......................................................  1
ČI. 1 Osobní působnost..............................................................  1
ČI. 2 Věcná působnost................................................................  8
ČI. 3 Kolizní ustanovení........................................................... 11

ČI. 4-1 Ba ČÁST DRUHÁ Pravidla profesionální e tik y ....................................  13

ČI. 4-5 ODDÍL PRVÝ Všeobecná pravidla........................................................ 13
ČI. 4 Důstojnost a vážnost stavu............................................... 13
ČI. 5 Jiné podnikání..................................................................  21

ČI. 6-10 ODDÍL DRUHÝ Povinnosti advokáta ke klientovi................................. 40
ČI. 6 Základní pravidla.............................................................  40
ČI. 7 Převzetí právních služeb................................................... 48
ČI. 8 Odmítnutí právních služeb a odstoupení od smlouvy----- 63
ČI. 9 Povinnosti v průběhu poskytování právní služby.............  66
ČI. 9a Provádění úschov peněz, cenných papírů nebo jiného

majetku klienta advokátem..............................................  77
ČI. 10 Odměna advokáta............................................................  85

ČI. 11-16 ODDÍL TŘETÍ Povinnosti к advokátnímu stavu.................................. 96
ČI. 11 Povinnosti kolegiálni........................................................  96
ČI. 12 Povinnosti při společném výkonu advokácie

a trvalé spolupráci advokátů............................................  99
ČI. 13 Substituce při poskytování právních služeb...................  106
ČI. 14 Obecné povinnosti к advokátnímu stavu......................... 110
ČI. 15 Povinnosti к advokátním koncipientům..........................  118
ČI. 15a Povinnosti při výkonu advokácie v pracovním

poměru..........................................................................  135
ČI. 16 Povinnosti při vedení advokátní kanceláře.....................  137

V



Obsah

ČI. 17-18a ODDÍL ČTVRTÝ Jiné povinnosti advokáta........................ . •  .........  140
ČI. 17 Povinnosti advokátů v řízení před soudy a jinými

orgány............................................................................. 140
ČI. 17a Povinnosti advokáta při provádění prohlídek

a kontrol.........................................................................  148
ČI. 18 Veřejně prospěšná činnost..............................................  154
ČI. 18a Vrácení osvědčení a identifikačního průkazu

při pozastavení výkonu advokácie.................................. 156

ČI. 4-5 ČÁST TŘETÍ Pravidla soutěže advokátů........................................  159

ČI. 19 ODDÍL PRVÝ Základní pravidla........................................................  159
ČI. 19 Všeobecná ustanovení....................................................  159

ČI. 20-24C ODDÍL DRUHÝ Označení a firma advokáta, označení a firma
evropského advokáta, společné jméno sdružení a firma společnosti... 173
ČI. 20 Označení podle způsobu výkonu advokácie...................  173
ČI. 21 Označení a firma advokáta.............................................  175
ČI. 22 Označení a firma evropského advokáta..........................  178
ČI. 23 Společné jméno sdružení a firma společnosti.................  179
ČI. 24 Zahraniční advokátní kancelář.......................................  181
ČI. 24a Doplňující údaje ............................................................. 182
ČI. 24b Zásady pro používání jazyků.........................................  185
ČI. 24c Společné zásady.............................................................  186

ČI. 25-28 ODDÍL TŘETÍ Informace o podnikání advokáta...............................  189
ČI. 25 Publicita.........................................................................  189
ČI. 26 Reklama.......................................................................... 192
ČI. 26a Evidence.......................................................................... 193
ČI. 27 Odborné publikace.......................................................... 194
ČI. 28 Informace poskytované jinými osobami........................  194

ČI. 29 ODDÍL ČTVRTÝ Informace o sídle...................................................  195
ČI. 29 Informační tabulky.......................................................... 195

ČI. 30-32 ODDÍL PÁTÝ Nábor klientů................................................................  196
ČI. 30 Svobodná volba advokáta...............................................  196
ČI. 31 Nabídka právních služeb.................................................  197
ČI. 32 Použití jiných osob..........................................................  198

ČI. 33-34 ČÁST ČTVRTÁ Závěrečná ustanovení..........................................  205
ČI. 33 zrušen.............................................................................  205
ČI. 34 Platnost a účinnost Pravidel...........................................  205

VI



Obsah

Příloha...........................................................................................................................208
Přehled citované literatury...........................................................................................222
Přehled citované soudní judikatury............................................................................  223
Přehled citované kárné judikatury Č A K ......................................................................225
Věcný rejstřík..............................................................................................................  228

VII


